
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Avviso pubblico per la selezione dei soggetti ospitanti i centri di accesso pubblico per il 
superamento del divario digitale " @ll - in " - Adesione alla proposta RAS

 132 Nr. Progr.

03/08/2009Data

 25Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno TRE del mese di AGOSTO alle ore 11:10 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 7Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



SU PROPOSTA CONGIUNTA DELL’ASSESSORE AI SERVIZI SOCIALI, ANTONELLO NIEDDU E DELL’ASSESSORE 

ALLA CULTURA DANIELE  S. MURRU 

Premessa la Determinazione n. 4793 del 3 Luglio 2009 del Direttore generale degli affari generali 

dell’Assessorato Regionale degli Affari Generali, Personale , mediante la quale viene data attuazione 

all’intervento denominato  “ @ll-in “ per la realizzazione sul territorio della Regione Sardegna di Centri 

Pubblici d’accesso ( internet point presso scuole, biblioteche, luoghi associativi in genere ) che, basandosi 

sui presupposti del POR FERS 2007 – 2013 Asse I “ Società dell’informazione “  e sugli indirizzi deliberati 

dalla Giunta Regionale n. 30/18 del 30 giugno 2009, approva l’ avviso pubblico per la selezione dei soggetti 

ospitanti i centri di accesso pubblico per il superamento del divario digitale ( CAPSDA ), che porterà 

all’individuazione delle sedi ed al dimensionamento del centri medesimi;  

Dato atto che l’avviso pubblico è stato pubblicato nella sua versione integrale sul sito Internet istituzionale 

della Regione Sardegna, unitamente ai suoi allegati; 

Rilevato che questo Comune ha già beneficiato di contributi per la realizzazione di un Centro di Accesso 

Pubblico ai Servizi Digitali Avanzati ( CAPSDA ), previsti dall’Accordo di Programma Quadro in materia di 

Società dell’Informazione(APQ SI), stipulato in data 28/12/2004 tra la Regione Sardegna, il Dipartimento 

per l’Innovazione e le Tecnologie (DIT) e il Ministero dell’Economia e delle Finanze, ottenendo il 

finanziamento per la realizzazione di un Centro di 1° Livello, oggi ospitato nei locali della Biblioteca 

Comunale;  

Dato atto che il citato avviso evidenzia l’opportunità di  “ potenziare i centri CAPSDA già realizzati con il 

relativo intervento attuato dall’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, 

Spettacolo e Sport, al fine di conseguire appieno l’obiettivo dell’inclusione dei soggetti esclusi, prevedendo la 

creazione di postazioni assistite per i diversamente abili “;  

Considerato che, sulla base della articolazione e caratteristiche della struttura e dei servizi attualmente 

erogati dal Centro CAPSDA di Tortolì è ipotizzabile e realistico poter concorrere alla selezione, motivando la 

richiesta con riferimento al potenziamento delle postazioni informatiche per persone affette da disabilità;  

Esaminati i requisiti di ammissibilità della propria candidatura, descritti all’art. 6 dell’Avviso  pubblico, che 

consentono a questo Ente di poter validamente  proporre la propria candidatura;  

Dato atto che a termini e modalità di presentazione delle domande è necessario che la stessa venga 

corredata, tra l’altro, da una “ dichiarazione sostitutiva “ di adesione all’avviso pubblico richiamato, “ 

deliberata dall’organo assembleare del soggetto richiedente, con indicazione della data di deliberazione e 

estremi “;  

Visto l’Avviso pubblico per la selezione per la selezione dei soggetti ospitanti i centri di accesso pubblico per 

il superamento del divario digitale “ @ll-in “ ; 

All’unanimità dei voti, resi per alzata di mano,  

D E L I B E R A  

1) Di aderire all’ “ Avviso pubblico per la selezione dei soggetti ospitanti i centri di accesso pubblico 

per il superamento del divario digitale “ @ll-in “  della Regione Autonoma della Sardegna, 

Assessorato degli Affari Generali, Personale e riforma della Regione, Servizio per il sistema 

informativo di base della Amministrazione regionale ( Sibar ) e per il superamento del digital divide, 

P.O.R.  FERS 2007-2013 Competitività regionale e occupazione   - Asse I – Società dell’Informazione,  

Linea di intervento 1.1.3.a – Realizzazione sul territorio di luoghi di accesso ai servizi tecnologici ( 

scuole, biblioteche, luoghi associativi), completamento e consolidando  i progetti già attuati, unito e 

parte sostanziale del presente atto;  



 

2) Di dare mandato al  Responsabile del Servizio Sociale, Scolastico e Culturale della predisposizione di 

tutti gli adempimenti concernenti la domanda di partecipazione alla predetta selezione;  

3) Di dare atto che i costi  di gestione derivanti dal potenziamento del servizio verranno previsti nel 

bilancio del corrente esercizio finanziario, mediante l’aumento della dotazione finanziaria del 

Capitolo n. 5122 “ Cancelleria e beni vari “ del  PEG 2009, nell’importo di presunti € 50,00 da 

finanziare con economie di gestione  di cui al Capitolo 5134, “  Finanziamento sportello 

universitario “. 

LA GIUNTA 

-- con separata ed unanime votazione,  

D E L I B E R A  

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, stante la necessità di provvedere alla 

predisposizione degli atti e al loro successivo invio entro i termini indicati dalla Regione Sardegna nelle ore 

13:00 del giorno 7 Agosto 2009.  

          

        

  

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 132 DEL 03/08/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 03/08/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Congiu Enzo

Spano Elisabetta

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI03/08/2009

03/08/2009

 132Delibera nr. 03/08/2009Data Delibera 

Avviso pubblico per la selezione dei soggetti ospitanti i centri di accesso pubblico per il superamento del divario digitale " @ll - in " 
- Adesione alla proposta RAS

OGGETTO


